
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 156 del 21/06/2017  
  

Oggetto: ART. 183 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 IMPEGNO DI SPESA PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E TELESOCCORSO COMUNE 
DI TAORMINA CIG: 6473604B02.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO  che  con  Determina  Dirigenziale  n.  41  del  14/03/2016  repertoriata  al  n.  173  del 
15/03/2016 è stata indetta ai sensi dell’art. 3 comma 37 e dell’art. 55 del D.lgs. 163/2006 procedura 
aperta per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Telesoccorso nel Comune 
di Taormina, trattandosi di procedura di gara in via di espletamento si è provveduto a prenotare 
l’impegno di spesa per un importo complessivo di € 236.106,91 ai sensi dell’art. 183 del Tuel - 
codice bilancio 10302991818 imp 546/2016;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 87 del 03/05/2016 repertoriata al n. 326 del 03/05/2016 
preso atto del verbale di gara del 03/05/2016 è stata aggiudicata provvisoriamente, sotto riserva di 
legge, la gara per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Telesoccorso nel 
Comune di Taormina dalla Società Cooperativa Genesi con sede legale in via Centonze n. 154 
Messina p.i. 01591420839 che ha offerto un ribasso del 100% sull’importo a base d’asta fissato in € 
29.612,07;

 



PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 130 del 06/07/2016 repertoriata al n. 554 
del  14/07/2016  è  stata  aggiudicata  definitivamente  la  gara  d’appalto  relativa  al  Servizio  di 
Assistenza Domiciliare Anziani e Telesoccorso nel Comune di Taormina dalla Società Cooperativa 
Genesi con sede legale in via Centonze n. 154 Messina p.i. 01591420839 per anni uno (1);

 VISTI:

il Dlgs 163/2006;

l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

il vigente regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

CIG: 6473604B02;  

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare la somma di € 236.106,91 nel predisponendo Bilancio per l’esercizio in corso, 
relativa  al  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  Anziani  e  Telesoccorso  nel  Comune  di 
Taormina  per  anni  uno (1);  di  dare atto  che con Determinazione  Dirigenziale  n.  41 del 
14/03/2016 è stato prenotato l’impegno per il servizio sopra meglio specificato al codice 
bilancio 10302991818 imp 8/2017 Esigibilità 2017. 

2. Di  imputare  l’onere  della  spesa  derivante  dal  presente  atto  pari  ad  €  236.106,91  alla 
missione  12,  programma  1207,  macroaggregato1.3.  nel  predisponendo  bilancio  per 
l’esercizio in corso. 

3. Di dare atto che, il termine per la presentazione del Bilancio di previsione per l’anno 2017 è 
stato differito al 31.03.2017. 

4. Di dare atto,  pertanto,  che l’Ente si trova in gestione provvisoria, ai  sensi del comma 2 
all’art.  163  del  D.lgs.  267/2000  del  punto  8  all’Allegato  4/2  al  D.lgs.  118/2011  come 
modificato dal D.lgs. 126/2014 e che trattasi di spesa correlata all’entrata da liquidarsi in 
ottemperanza  alle  obbligazioni  regolarmente  documentate,  al  fine  di  evitare  danni 
patrimoniali gravi e certi all’Ente. 

5. Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267. 

6. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio finanziario, unitamente 



ai documenti che giustificano l’accertamento di cui al presente provvedimento 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


